
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про проведення ІІІ етапу
Всеукраїнських учнівських олімпіад
з навчальних предметів
у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, на виконання наказу 

Міністерства освіти і науки України від 31.10.2023 № 1330 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 

2023/2024 навчальному році», розпорядження голови (начальника) Одеської 

обласної державної (військової) адміністрації від 10.11.2023 № 952/А-2023 

«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і 

турнірів у 2023/2024 навчальному році в Одеській області», наказу 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 

15.11.2023 № 157/ОД «Про організацію та проведення Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному 

році»

НАКАЗУЮ: 

1. Провести у січні – лютому 2023 року ІІІ етап Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з навчальних предметів (далі – Всеукраїнські учнівські 

олімпіади) з української мови і літератури, історії, правознавства, іноземних 

мов (англійської, німецької, французької, іспанської), математики, фізики, 



астрономії, хімії, біології, екології, географії, економіки, інформатики, 

інформаційних технологій, технологій (трудового навчання), польської мови та 

літератури, румунської мови та літератури, болгарської мови та літератури, 

мови іврит та єврейської літератури з дотриманням законодавства України в 

частині забезпечення заходів, пов`язаних із запровадженням правового режиму 

воєнного стану в Україні.

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та експертів-консультантів ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад (додаток 1).

3. Затвердити графік проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад у 2023/2024 навчальному році (додаток 2). 

4. Затвердити порядок проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів (додаток 3). 

5. Затвердити алгоритм дій під час проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад у разі надходження сигналу «Повітряна тривога»     

(додаток 4).

6. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради:

6.1. Визначити заклади загальної середньої освіти, на базі яких буде 

проведено олімпіади згідно з графіком проведення ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад та повідомити Департамент освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації.

6.2. Забезпечити проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад на базі визначених закладів загальної середньої освіти.

7. Керівникам органів управління освітою районних державних 

адміністрацій, територіальних громад області:

7.1. Довести до відома керівників команд та учнів:

- алгоритм дій під час проведення змагань у випадку надходження 

сигналу «Повітряна тривога»;

- інформацію про необхідність проведення інструктажу щодо дотримання 

правил поведінки під час переміщення до укриття та перебування в ньому;

- вимоги щодо наявності «тривожного пакету» на випадок можливих 

повітряних тривог.



7.2. Відрядити учасників IІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та 

керівників команд до місця проведення олімпіад згідно з додатком 2 до даного 

наказу.

7.3. Відрядити членів журі та експертів-консультантів для перевірки робіт 

учасників IІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад згідно з пунктами 2, 3 

та додатками 2, 3 до даного наказу.

7.4. Витрати на проїзд до місця проведення IІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад учасників, керівників команд і членів журі здійснити        

за рахунок сторони, що відряджає, або за кошти, що не заборонені чинним 

законодавством.

8. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради»:

8.1. Здійснити інформаційно-організаційний та науково-методичний 

супровід проведення IІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад.

8.2. Довести до відома членів журі та працівників, залучених до 

проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад, інформацію щодо алгоритму 

дій під час проведення змагань у випадку надходження сигналу «Повітряна 

тривога».

8.3. Результати ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2023/2024 

навчальному році розмістити на сайті Комунального закладу вищої освіти 

«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради». 

8.4. Забезпечити організацію та проведення відбірково-тренувальних 

зборів переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад.

8.5. Інформувати Національний центр «Мала академія наук України» про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад та подати заявки на 

участь команд у IV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2023/2024 

навчальному році.

9. Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 

профінансувати в межах асигнувань у 2024 році КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської обласної ради» витрати на проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад за рахунок обласного бюджету.



10. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту           Олександр ЛОНЧАК



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації
від «___»________2023р.  №_____

ОРГКОМІТЕТ

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів

Лончак 
Олександр 
Анатолійович

директор Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації (голова оргкомітету) 

Абозіна
Таїса Михайлівна

заступник директора Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації (заступник голови 
оргкомітету)

Задорожна
Любов Кирилівна

Коваль
Ірина Анатоліївна

ректор КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат філософських наук 
(заступник голови оргкомітету)

начальник управління освіти та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації

Буйневич
Олена Валеріївна

директор Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради

Запорожченко 
Олександр 
Вікторович

проректор з науково-педагогічної роботи Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, кандидат 
біологічних наук, доцент

Зубрицька 
Світлана Петрівна 

директор Нерубайського академічного ліцею №1 
Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської 
області

Колебошин
Валерій Якович

директор Комунального закладу «Рішельєвський науковий 
ліцей», кандидат фізико-математичних наук, доцент, 
Заслужений вчитель України

Колодін 
Денис Олексійович

декан факультету цивільної та господарської юстиції 
Національного університету «Одеська юридична 
академія», кандидат юридичних наук

Кузнєцова 
Оксана 
Володимирівна

проректор з науково-педагогічної та соціально-
гуманітарної КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат психологічних наук



Метліцька 
Алла Миколаївна

проректор з фінансово-економічної діяльності –  головний 
бухгалтер КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» 

Немерцалова 
Марина 
Володимирівна

директор приватного закладу «Одеський ліцей «Вєда»» 

Стрелковська 
Ірина Вікторівна 

декан факультету кібербезпеки, програмної інженерії та 
комп’ютерних наук Міжнародного гуманітарного 
університету, доктор технічних наук, професор 

Тицька 
Яна Олександрівна

декан факультету права, економіки та кібербезпеки 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
юридичних наук, доцент

Хабаш 
Вероніка Леонідівна

методист відділу стратегічного розвитку КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»

Шарапановська 
Юлія Вікторівна

директор Фахового коледжу Міжнародного гуманітарного 
університету

Шатайло
Наталія Вікторівна

завідувач кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат педагогічних наук

Шлєпакова
Марина Самуїлівна 

директор приватного закладу «Одеський приватний ліцей 
«Хабад»»

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української 
мови і літератури:

Дмитрієв 
Сергій Вікторович

доцент кафедри загального та слов’янського 
мовознавства філологічного факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук, доцент (голова журі)

Свінтковська 
Світлана Андріївна

старший викладач кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (заступник голови журі)

Плетньова 
Лариса Анатоліївна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання          
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 



секретар)

Алексєєнко 
Ніна Володимирівна

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №4 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області

Булгакова 
Інна Вікторівна

учитель української мови та літератури Одеського 
юридичного ліцею Одеської міської ради

Верготі
Лідія Танасіївна

учитель української мови та літератури Чорноморського 
академічного ліцею імені Тараса Шевченка 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Ветлицька 
Вікторія Володимирівна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 117  Одеської міської ради

Воєводіна 
Світлана Іванівна 

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 40 Одеської міської ради 

Галькевич 
Наталія Павлівна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею «Приморський» Одеської міської ради

Городовиченко 
Інна Василівна 

учитель української мови та літератури Одеської 
гімназії №39 Одеської міської ради

Дмитришина 
Зоя Володимирівна 

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №2 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Докторова 
Галина Мар’янівна

учитель української мови та літератури закладу 
загальної середньої освіти «Авангардівська гімназія» 
Авангардівської селищної ради

Єжук 
Олена Володимирівна 

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №4 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Кливняк 
Надія Веніамінівна

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №7 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області, Заслужений вчитель України

Коробкова
Наталія Костянтинівна

доцент кафедри романо-германської мови та методики 
викладання іноземних мов Міжнародного 
гуманітарного університету

Космакова учитель української мови та літератури Одеського ліцею 



Наталія Володимирівна №2 Одеської міської ради 

Лихошапко 
Світлана Дмитріівна 

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №40 Одеської міської ради 

Мазанюк
Лариса Петрівна  

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №6 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області

Максютіна 
Олена Геннадіївна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №38 Одеської міської ради

Назаренко
Наталія Романівна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №6 Одеської міської ради

Нетребенко 
Анжела Миколаївна

викладач Фахового коледжу Міжнародного 
гуманітарного університету, викладач-методист

Овчіннікова
Любов Анатоліївна 

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №22 Одеської міської ради

Світлицька 
Віолета Романівна

викладач кафедри романо-германської філології та 
методики викладання іноземних мов Міжнародного 
гуманітарного університету

Серьогіна 
Ніна Володимирівна 

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №2 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Скалозуб 
Любов Леонідівна

учитель української мови та літератури 
Великодолинського ліцею №2 Великодолинської 
селищної ради Одеського району Одеської області

Склярук 
Людмила Миколаївна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 56 Одеської міської ради

Сухих 
Олеся Володимирівна 

учитель української мови та літератури Чорноморського 
ліцею №2 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Утєшева 
Тетяна Сергіївна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №130 Одеської міської ради

Цимбал 
Тетяна Василівна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №16 Одеської міської ради 

Чукланова 
Тетяна Сергіївна 

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №4  Одеської міської ради



Шипілова 
Надія Іванівна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею «Фонтанський» Одеської міської ради 

Шумовецька 
Інна Миколаївна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею «Фонтанський» Одеської міської ради 

Юракова Ніна 
Миколаївна

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею №117 Одеської міської ради 

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Зелінська 
Оксана Юріївна

професор кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», доктор філологічних наук, професор

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії

Левчишена
Оксана Михайлівна

проректор з науково-педагогічної та методичної 
діяльності КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат історичних наук  
(голова журі)

Марченко 
Олена Миколаївна

учитель історії Одеського ліцею №84 Одеської міської 
ради, кандидат історичних наук (заступник голови 
журі)

Бугай 
Олена Олександрівна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Бессараб 
Лариса Федорівна

учитель історії Одеського ліцею №84 Одеської міської 
ради 

Боровська 
Ольга Родіонівна

директор, учитель історії Чорноморського ліцею №3 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Бондарь 
Олена Миколаївна

учитель історії закладу загальної середньої освіти 
«Хлібодарський ліцей» Авангардівської селищної ради

Вітман 
Костянтин Миколайович 

директор Центру підготовки магістрів публічної служби 
і професійних суддів Національного університету 
«Одеська юридична академія», доктор політичних наук, 
професор



Войтович 
Ірина Олександрівна

учитель історії Одеського юридичного ліцею Одеської 
міської ради 

Гайдукова 
Ірина Анатоліївна

учитель історії опорного закладу освіти 
«Доброславський ліцей» Доброславської селищної ради 
Одеського району Одеської області

Георгадзе 
Денис Володимирович

вчитель історії Чорноморського ліцею №6 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Гузик 
Надія Валентинівна

директор, учитель історії ліцею №3 «Авторська школа 
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Джафарова 
Стелла Григорівна

учитель історії Одеського ліцею №117 Одеської міської 
ради 

Кринська 
Анна Владиславівна

учитель історії Одеського ліцею «Лідер» Одеської 
міської ради

Круглова 
Ганна Іванівна

учитель історії Одеського ліцею №122 Одеської міської 
ради

Купріянов 
Ігор Сергійович

учитель історії Одеського ліцею №15 Одеської міської 
ради

Магла 
Оксана Степанівна

учитель історії опорного закладу «Шабівський заклад 
загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів» Шабівської 
сільської ради Білгород-Дністровського району 
Одеської області

Марущак 
Олександр Васильович

учитель історії Одеської спеціалізованої                     
школи №32 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 
Одеської області, кандидат філософських наук

Назарчук 
Надія Віталіївна

заступник директора, учитель історії приватного 
закладу «Одеський приватний ліцей «Гармонія»»

Настечин 
Сергій Дмитрович

учитель історії Балтського ліцею №2 Балтської міської 
ради Одеської області

Очеретяна 
Валентина Іванівна

учитель історії Яськівського ліцею Яськівської сільської 
ради Одеського району Одеської області

Пилипейко 
Сергій Федорович

учитель історії Одеського ліцею №7 Одеської міської 
ради 



Петрова 
Наталя Олександрівна 

заступник декана факультету історії та філософії 
Одеського національного університету імені                     
І.І. Мечникова, кандидат історичних наук, доцент

Поспєлов 
Андрій Сергійович

завідувач кафедри суспільних дисциплін і мовної 
підготовки приватного закладу вищої освіти «Одеський 
міжнародний медичний університет», кандидат 
історичних наук, доцент

Саєнко 
Євгенія Василівна

консультант Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області 

Синявська
Олена Олександрівна

доцент кафедри історії України та спеціальних 
історичних дисциплін Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат історичних 
наук 

Шеремета 
Руслан Васильович

учитель історії Одеського ліцею «Михайлівський» 
Одеської міської ради

Яроменко 
Вікторія Іванівна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Кушнір 
В’ячеслав Григорович

декан факультету історії та філософії Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, доктор 
історичних наук, професор

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства

Крестовська 
Наталія Миколаївна

завідувач кафедри морського права Національного 
університету «Одеська морська академія», доктор 
юридичних наук, професор (голова журі)

Колодін 
Денис Олексійович 

декан факультету цивільної та господарської юстиції 
Національного університету «Одеська юридична 
академія», кандидат юридичних наук, доцент 
(заступник голови журі)

Яроменко 
Вікторія Іванівна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання і 
змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 



освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Абакіна-Пілявська 
Людмила Миколаївна

доцент кафедри кримінального права Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
юридичних наук

Агапова 
Каріна Вікторівна 

заступник декана факультету цивільної та господарської 
юстиції, доцент кафедри  кримінального права 
Національного університету «Одеська юридична 
академія», доктор філософії з спеціальності «Право»

Вдовенко 
Андрій Анатолійович

аспірант кафедри цивільного, нотаріального та 
виконавчого процесу Національного університету 
«Одеська юридична академія»

Веретільник 
Анна Ігорівна  

асистент кафедри цивільного права Національного 
університету «Одеська юридична академія»

Задоя 
Іванна Іванівна

доцент кафедри загальноправових дисциплін  
Національного університету «Одеська морська 
академія», кандидат юридичних наук, доцент

Ігнатова – Харченко 
Марина Михайлівна

учитель правознавства опорного закладу освіти 
«Великодолинський ліцей №1» Великодолинської 
селищної ради Одеського району Одеської області

Карагіоз 
Руслан Степанович

майор поліції, заступник декана Херсонського 
факультету Одеського державного університету 
внутрішніх справ, кандидат політичних наук, доцент

Коритнюк  
Ярослав Олегович

учитель правознавства Одеського юридичного ліцею 
Одеської міської ради 

Корнієнко 
Максим Вікторович

полковник поліції, проректор Одеського державного 
університету внутрішніх справ, доктор юридичних наук, 
професор

Котенко 
Олена Миколаївна

завідувач відділу професійної підготовки КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», аспірант кафедри цивільного права 
Національного університету «Одеська юридична 
академія»

Кройтор 
Артем Вікторович

доцент кафедри політології Одеського                                        
Національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат політичних наук, доцент



Левчишен 
Денис Іванович

старший викладач кафедри філософії освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»

Майорський 
Вячеслав Віталійович

заступник директора з навчально-виховної роботи, 
учитель правознавства Чорноморського економіко-
правового ліцею № 1 Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області, вчитель-методист, 
кандидат педагогічних наук, Заслужений вчитель 
України

Московчук 
Дмитро Олександрович  

заступник декана факультету цивільної та господарської 
юстиції, доцент кафедри цивільного, нотаріального та 
виконавчого процесу Національного університету 
«Одеська юридична академія», доктор філософії з 
спеціальності «Право»

Новиченко 
Михайло Юрійович

аспірант кафедри цивільного права Національного 
університету «Одеська юридична академія»

Онищук 
Оксана Миколаївна

учитель історії ліцею №3 «Авторська школа                
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 
району Одеської області 

Оскілко 
Олексій Олегович

асистент кафедри цивільного права Національного 
університету «Одеська юридична академія»

Пишна 
Алла Георгіївна

підполковник поліції, завідувач кафедри 
адміністративної діяльності поліції Одеського 
державного університету внутрішніх справ, кандидат 
юридичних наук, доцент

Серебро
Михайло 
Володимирович

адвокат, кандидат юридичних наук, доцент

Федоров 
Валентин Андрійович

проректор з питань навчально-інноваційного розвитку 
та економічної діяльності Національного університету 
«Одеська юридична академія», кандидат юридичних 
наук, доцент, Заслужений юрист України

Федорова 
Тетяна Сергіївна

доцент кафедри міжнародного та європейського права 
Національного університету «Одеська юридична 
академія», кандидат юридичних наук

Шамота 
Олександр 

асистент кафедри цивільного права Національного 
університету «Одеська юридична академія»



Володимирович

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Берназ – Луковецька 
Олена Михайлівна   

доцент кафедри цивільного права Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
юридичних наук 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з англійської мови

Томчаковський 
Олександр Георгійович 

доцент кафедри прикладної лінгвістики Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
філологічних наук, доцент (голова журі)

Оренчак 
Ольга Олексіївна

доцент кафедри романо-германської філології та 
методики викладання іноземних мов Міжнародного 
гуманітарного університету, кандидат філологічних 
наук (заступник голови журі)

Бабіч 
Ганна Григорівна

методист відділу професійної підготовки КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» (відповідальний секретар)

Алєксєєв 
Микола Едгардович

старший викладач кафедри іноземних мов  
Національного університету «Одеська юридична 
академія»

Береснєва 
Наталія Володимирівна

старший викладач кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»

Бондарь 
Катерина Сергіївна

викладач кафедри романо-германської філології та 
методики викладання іноземних мов Міжнародного 
гуманітарного університету, доктор філософії 

Варєшкіна 
Наталія Володимирівна

доцент кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
педагогічних наук, доцент

Віт 
Юлія Валеріївна

доцент кафедри теоретичної та прикладної фонетики 
англійської мови Одеського національного університету 
імені І.І. Мечникова, кандидат філологічних наук, 
доцент

Громовенко 
Вікторія 
Володимирівна

доцент кафедри іноземних мов професійного 
спілкування Міжнародного гуманітарного університету, 
доктор філософії 



Євдокимова 
Інна Олександрівна

доцент кафедри теоретичної та прикладної фонетики 
англійської мови Одеського національного університету 
імені І. І. Мечникова, кандидат філологічних наук, доцент 

Єрьоменко 
Світлана Василівна

доцент кафедри іноземних мов Національного університету 
«Одеська юридична академія», кандидат філологічних наук, 
доцент

Ігіна 
Олена Володимирівна

доцент кафедри лексикології та стилістики англійської 
мови Одеського національного університету імені           
І.І. Мечникова, кандидат філологічних наук, доцент

Ковальова 
Ксенія Олександрівна

викладач кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія»

Лесневська 
Катерина Вікторівна

старший викладач кафедри іноземних мов 
Національного університету «Одеська юридична 
академія»

Мойсеєнко 
Наталя Григорівна

доцент кафедри граматики англійської мови Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук, доцент 

Рожелюк 
Ірина Ярославівна

старший викладач кафедри романо-германської 
філології та методики викладання іноземних мов 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
педагогічних наук 

Степанюк 
Неля Василівна

доцент кафедри лексикології та стилістики англійської 
мови Одеського національного університету імені        
І.І. Мечникова, кандидат філологічних наук, доцент

Строченко 
Леся Василівна

професор кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія», доктор 
філологічних наук, доцент

Томчаковська 
Юлія Олегівна

завідувач кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
філологічних наук, доцент

Швелідзе 
Лідія Дмитрівна

доцент кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
філологічних наук

Шкворченко 
Наталія Миколаївна

завідувач кафедри романо-германської філології та 
методики викладання іноземних мов Міжнародного 
гуманітарного університету, доктор філологічних наук, 



професор

Юрченко 
Тетяна Валеріївна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання          
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»

Явдощук 
Анастасія Андріївна

асистент кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія»

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ
Карпенко 
Максим Юрійович 

доцент кафедри граматики англійської мови Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук, доцент

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з французької мови

Коккіна 
Ліліта Рейнісівна

доцент кафедра французької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук (голова журі)

Іванова Наталія 
Георгіївна

доцент кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія», кандидат 
філологічних наук, доцент (заступник голови журі)

Юрченко 
Тетяна Валеріївна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання          
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Кривоніс 
Діана Вікторівна

викладач кафедри французької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова

Михайлова 
Ірина Ігорівна

учитель французької мови приватного закладу 
«Одеський ліцей «Чорноморський»»

Савченко 
Наталія Михайлівна

учитель французької мови Одеського ліцею №2 
Одеської міської ради 

Орлова 
Ганна Сергіївна

учитель французької мови Одеського ліцею №121 
Одеської міської ради

Романовська 
Ірина Сергіївна

учитель французької мови Одеського ліцею №10 імені 
льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського та             
Г.С. Шоніна Одеської міської ради, Заслужений вчитель 
України



Плотнікова 
Катерина Сергіївна

учитель французької мови Одеського ліцею №4 
Одеської міської ради Одеської області

Семенова 
Олена Станіславівна

учитель французької мови Одеського ліцею №10     
імені льотчиків-космонавтів Г.Т. Добровольського                  
та Г.С. Шоніна Одеської міської ради 

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Леженцева 
Ярослава

директор «Альянс Франсез»

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з іспанської мови

Григорович 
Олена Володимирівна

доцент кафедри іспанської філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат педагогічних наук (голова журі)

Ларіонова 
Галина Василівна

учитель іспанської мови Одеського ліцею 
«Ланжеронівський» Одеської міської ради (заступник 
голови журі)

Береснєва 
Наталія Володимирівна

старший викладач кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар) 

Дубініна 
Єлизавета 
Володимирівна

учитель іспанської мови Одеського ліцею № 4 Одеської 
міської ради 

Клепп 
Олександра Ярославівна

учитель іспанської мови Одеського ліцею №2 Одеської 
міської ради

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Подгуренко 
Андрій Володимирович

доцент кафедри іспанської філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з німецької мови

Богуславський 
Сергій Сергійович 

доцент кафедри німецької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук (голова журі)

Козак 
Тетяна Борисівна

доцент кафедри іноземних мов Національного 
університету «Одеська юридична академія» кандидат 



філологічних наук, доцент (заступник голови журі)

Бабіч 
Ганна Григорівна

методист відділу професійної підготовки КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» (відповідальний секретар)

Бондаренко 
Валерія Олександрівна

викладач кафедри німецької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова

В’ялець 
Валерія Сергіївна

викладач кафедри німецької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова

Глицюк 
Віолета Олександрівна

учитель німецької мови Одеського ліцею №1 імені           
А.П. Бистріної Одеської міської ради

Катеринка 
Тетяна Миколаївна 

учитель німецької мови приватного закладу «Одеський 
ліцей «Чорноморський»» 

Нагорна 
Світлана Євгенівна

учитель німецької мови Одеського ліцею № 90 імені 
О.С. Пушкіна «Одеської міської ради 

Хасанова
Разіфа Баріївна

учитель німецької мови Одеського ліцею № 4 Одеської 
міської ради

Чумаков 
Олександр Миколайович

доцент кафедри німецької філології Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук, доцент

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Мельничук 
Ольга Леонідівна

старший викладач кафедри німецької філології 
Одеського національного університету імені                     
І.І. Мечникова, кандидат філологічних наук

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики

Вартанян 
Григорій Михайлович

доцент кафедри математичного аналізу Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат фізико-математичних наук (голова журі)

Задоріна 
Ольга Миколаївна

доцент кафедри математики та методики її навчання 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                 
К.Д. Ушинського», кандидат педагогічних наук, доцент 
(заступник голови журі)

Потьомкіна 
Вікторія Юріївна

методист науково- методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 



методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Білозерова 
Марія Олександрівна

доцент кафедри диференціальних рівнянь, геометрії та 
топології Одеського національного університету імені       
І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук, 
доцент

Васильєв 
Сергій Миколайович

викладач математики Одеського технічного коледжу 
Одеської національної академії харчових технологій

Верещагіна
Ганна Миколаївна

учитель математики Чорноморського академічного 
ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської 
ради Одеського району Одеської області

Грабован
Ольга Сергіївна

методист науково- методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради»

Дрік 
Наталія Георгіївна

викладач математики комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей», кандидат фізико-
математичних наук

Журавльова 
Світлана Анатоліївна

учитель математики Чорноморського ліцею №3 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Іванова
Світлана Володимирівна

доцент кафедри математики та методики її навчання 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                    
К.Д. Ушинського», кандидат педагогічних наук, доцент

Іванова
Тетяна Валеріївна

учитель математики Одеського ліцею «Приморський» 
Одеської міської ради Одеської області

Качан 
Тетяна Василівна

викладач Одеського технічного фахового коледжу 
Одеської національної академії харчових технологій

Коваленко
Лариса Григорівна

доцент кафедри математичного аналізу Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат фізико-математичних наук

Кольцова
Лілія Леонідівна

старший викладач кафедри математичного аналізу 
Одеського національного університету імені                   
І.І. Мечникова



Лисенко
Зоя Михайлівна

доцент кафедри математичного аналізу Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат фізико-математичних наук

Олефір 
Олена Іванівна

доцент кафедри вищої математики і статистики 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                      
К.Д. Ушинського», кандидат фізико-математичних наук

Папач
Ольга Іванівна

старший викладач кафедри математики та методики її 
навчання Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                         
К.Д. Ушинського», кандидат педагогічних наук

Попова 
Лариса Костянтинівна

учитель математики Одеського ліцею «Приморський» 
Одеської міської ради Одеської області

Потапенко
Ігор Володимирович

старший викладач кафедри диференціальних рівнянь, 
геометрії та топології Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова

Самкова 
Галина Євгенівна

доцент кафедри диференціальних рівнянь, геометрії та 
топології Одеського національного університету імені       
І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук

Сапрікін 
Сергій Михайлович

доцент кафедри вищої математики і статистики 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені                         
К.Д. Ушинського», кандидат фізико-математичних наук

Смаль 
Катерина Олександрівна

учитель математики Чорноморського академічного ліцею 
імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області

Стехун
Анжела Олексіївна

доцент кафедри оптимального керування та економічної 
кібернетики Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук

Тітова
Наталя Богданівна

учитель математики Міжнародної академічної школи 
«Одеса»

Трохимчук 
Наталія Анатоліївна

учитель математики ліцею «Лідер» міста Білгорода-
Дністровського Одеської області

Тумбрукакі
Алла Валеріївна

старший викладач кафедри математики та методики її 
навчання Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені              
К.Д. Ушинського» 



Урум 
Галина Дмитрівна

доцент кафедри вищої математики і статистики 
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені              
К.Д. Ушинського», кандидат технічних наук

Чепок 
Ольга Олегівна

викладач кафедри вищої математики і статистики  
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені              
К.Д. Ушинського», кандидат фізико-математичних наук

Шумченя 
Тетяна Володимирівна

учитель математики Одеського ліцею №4 Одеської 
міської ради 

Яковлева 
Ольга Миколаївна

доцент кафедри вищої математики і статистики  
Державного закладу «Південноукраїнський 
національний педагогічний університет імені              
К.Д. Ушинського», кандидат фізико-математичних наук

Якімова
Наталія Анатоліївна

доцент кафедри комп’ютерної алгебри та дискретної 
математики Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, кандидат технічних наук

Яровий
Анатолій Трохимович

доцент кафедри оптимального керування та економічної 
кібернетики Одеського національного університету 
імені І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних 
наук

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Мітельман 
Ігор Михайлович 

доцент КЗВО «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», кандидат фізико-
математичних наук, Заслужений вчитель України 
 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з фізики

Гоцульський 
Володимир Якович

професор кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, доктор фізико-
математичних наук (голова журі)

Колеснікова 
Оксана Анатоліївна

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», кандидат педагогічних наук 
(заступник голови журі)

Катц 
Андрій Михайлович

аспірант кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова (заступник голови 
журі)



Ятвецька 
Лариса Іванівна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Батурін 
Андрій Павлович

учитель фізики Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 
міської ради

Бутенко 
Олександр Федорович

учитель фізики Великодолинського ліцею №1 
Великодолинської селищної ради Одеського району 
Одеської області

Валенда 
Юлія Георгіївна

учитель фізики Одеського ліцею №63                
Одеської міської ради 

Варшкевич 
Олена Гаріївна

учитель фізики Одеського економічного ліцею 
Одеської міської ради 

Віктор 
Павло Андрійович

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, Заслужений вчитель України

Денисюк 
Тетяна Василівна

учитель фізики та астрономії Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради

Доній 
Діана Олександрівна

учитель фізики Одеського ліцею №117 Одеської 
міської ради

Єрьоміна 
Анна Володимирівна

учитель фізики Одеського ліцею №8 Одеської міської 
ради

Златов 
Сергій Іванович

викладач відокремленого структурного підрозділу 
«Фаховий коледж морського транспорту 
Національного університету «Одеська морська 
академія»»

Касьяненко 
Тетяна Сергіївна

учитель фізики Одеського ліцею № 71 Одеської міської 
ради

Ковальчук 
Майя Володимирівна

учитель фізики Одеського ліцею № 7 Одеської міської 
ради

Колебошин 
Валерій Якович

директор комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», кандидат фізико-математичних наук, 
доцент, Заслужений вчитель України



Колодій 
Валентина Олегівна

учитель фізики Чорноморського ліцею №7 
Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області

Кулик 
Володимир Петрович

учитель фізики Одеського ліцею №9 Одеської міської 
ради 

Кулінський 
Володимир Леонідович

професор кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, доктор фізико-
математичних наук

Манакін 
Вадим Леонідович

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», Заслужений вчитель України

Маслєєва 
Наталя Володимирівна 

доцент кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат фізико-
математичних наук

Нєдова 
Марія Миколаївна

учитель фізики Одеської гімназії № 11 Одеської 
міської ради 

Нікульшина 
Наталія Володимирівна 

учитель фізики приватного підприємства «Одеський 
ліцей «Майбуття»»

Приходний 
Олександр 
Олександрович

учитель фізики Одеського ліцею № 38 Одеської міської 
ради

Семенова 
Анна Олександрівна

учитель фізики Одеського ліцею № 121 Одеської 
міської ради

Тепляков 
Олександр Вікторович

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей»

Удовиця 
Любов Григорівна

учитель фізики Одеського ліцею №2 Одеської міської 
ради 

Чередніченко 
Оксана Ярославівна

учитель фізики Чорноморського ліцею №3 
Чорноморської міської ради Одеського району 
Одеської області

Черненко 
Олександр Сергійович

професор кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, доктор фізико-
математичних наук

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ



Ніцук 
Юрій Андрійович

декан факультету математики, фізики та інформаційних 
технологій Одеського національного університету імені   
І.І. Мечникова, доктор фізико-математичних наук, 
професор

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з астрономії

Базєй 
Олександр Анатолійович

доцент кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат фізико-
математичних наук, доцент (голова журі)

Андронов 
Іван Леонідович

завідувач кафедри математики, фізики та астрономії 
Одеського національного морського університету, 
доктор фізико-математичних наук, професор 
(заступник голови журі)

Ятвецька 
Лариса Іванівна

методист науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та STEM- 
освіти кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» (відповідальний секретар)

Базєй 
Наталія Вікторівна

науковий співробітник науково-дослідного інституту 
«Астрономічна обсерваторія» Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова 

Бреус 
Віталій Віталійович

доцент кафедри математики, фізики та астрономії 
Одеського національного морського університету, 
кандидат фізико-математичних наук

Денисюк 
Тетяна Василівна

учитель фізики та астрономії Одеського ліцею «Лідер» 
Одеської міської ради

Горбачова 
Аліса Сергіївна

технічний дизайнер інтерфейсу приватного 
підприємства Voki Games

Забора 
Даніїл Андрійович

студент факультету математики, фізики та 
інформаційних технологій Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова

Коршунов 
Валерій Миколайович

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей»

Марсакова 
Владислава Ігорівна  

методист структурного підрозділу комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей» «Центр 



STEM-освіти Одеської області», кандидат фізико-
математичних наук

Мурніков 
Борис Олександрович

лаборант кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова

Чінарова 
Лідія Львівна

науковий співробітник науково-дослідного інституту 
«Астрономічна обсерваторія» Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат фізико-математичних наук

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Панько 
Олена Олексіївна

професор кафедри фізики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, доктор фізико-
математичних наук

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії

Ведута 
Віра Василівна 

доцент кафедри органічної та фармацевтичної хімії 
Одеського національного університету імені                   
І.І. Мечникова, кандидат хімічних наук, доцент (голова 
журі) 

Зільберман 
Алла Аркадіївна

старший викладач кафедри методики викладання                     
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (заступник голови журі)

Хабаш 
Вероніка Леонідівна 

методист відділу стратегічного розвитку КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» (відповідальний секретар)

Глазунова 
Марина Анатоліївна 

учитель хімії Одеського ліцею №1 імені А.П. Бистріної 
Одеської міської ради 

Демчук Ангеліна 
Валеріївна

учитель хімії Одеського ліцею №117 Одеської міської 
ради

Лістицька 
Марія Львівна

учитель хімії Одеського ліцею №1 імені А.П. Бистріної 
Одеської міської ради, Заслужений вчитель України

Лук’янова 
Олена Олександрівна

аспірантка факультету хімії та фармації Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова

Мандзій 
Тарас Васильович

доцент кафедри машиновикористання та технологій в 
сільському господарстві відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і 
природокористування України «Бережанський 



агротехнічний інститут», кандидат хімічних наук 

Перлова 
Ольга Вікторівна

доцент кафедри фізичної та колоїдної хімії Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат хімічних наук, доцент

Ракіпов 
Ільдар Марсович

доцент кафедри фармації Національного університету 
«Одеська політехніка», кандидат хімічних наук, доцент

Сікорська 
Світлана Вікторівна

учитель хімії Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 
міської ради

Снігур 
Денис Васильович

доцент кафедри аналітичної та токсикологічної хімії 
Одеського національного університету імені                     
І.І. Мечникова, кандидат хімічних наук, доцент 

Федько 
Надія Федорівна

доцент кафедри органічної та фармацевтичної хімії 
Одеського національного університету імені                            
І.І. Мечникова, кандидат хімічних наук, доцент

Цимбал 
Тетяна Вікторівна

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», Заслужений вчитель України

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Менчук 
Василь Васильович

декан факультету хімїї та фармації Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат хімічних наук, доцент

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології

Ямборко 
Ганна Валентинівна

доцент кафедри мікробіології, вірусології та 
біотехнології Одеського національного університету 
імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук (голова 
журі)

Кононенко
Лариса Михайлівна

завідувач науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання          
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (заступник голови журі)

Немерцалов
Володимир 
Володимирович

завідувач науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат біологічних наук, доцент (відповідальний 
секретар)



Бредихіна 
Тетяна Сергіївна 

учитель біології Одеського ліцею №51 Одеської міської 
ради

Васильєв 
Михайло Анатолійович

викладач біології комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей»

Діденко 
Галина Олександрівна

учитель біології ліцею №3 «Авторська школа               
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 
району Одеської області

Іщенко 
Ірина Миколаївна

учитель біології Одеської гімназії №33 Одеської міської 
ради 

Миронюк Олександра 
Миколаївна

учитель біології Одеського ліцею № 78 Одеської міської 
ради

Родіонов 
Денис Борисович

доцент кафедри зоології, гідробіології та загальної 
екології Одеського національного університету імені      
І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук, доцент

Русанова
Олена Миколаївна

учитель біології Міжнародної академічної школи 
«Одеса»

Харитонова 
Юлія Вадимівна

учитель біології Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Заградська 
Олена Леонідівна

декан факультету стоматології та фармації 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
медичних наук, доцент 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології

Ківганов 
Дмитро Анатолійович

доцент кафедри зоології, гідробіології та загальної 
екології Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук (голова 
журі)

Стойловський 
Володимир Петрович 

завідувач кафедри зоології, гідробіології та загальної 
екології Одеського національного університету імені 
І.І. Мечникова, доктор біологічних наук, професор 
(заступник голови журі)

Тертична 
Юлія Олексіївна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 



(відповідальний секретар)

Кононенко 
Лариса Михайлівна 

завідувач науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання          
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради»

Немерцалов 
Володимир 
Володимирович

завідувач науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради», 
кандидат біологічних наук, доцент

Родіонов 
Денис Борисович

доцент кафедри зоології, гідробіології та загальної 
екології Одеського національного університету імені     
І.І. Мечникова, кандидат біологічних наук

Русанова 
Олена Миколаївна

учитель біології Міжнародної академічної школи 
«Одеса»

Фіногеєва 
Інна Андріївна

учитель біології Одеського ліцею №1 імені                   
А.П. Бистріної Одеської міської ради 

Шевченко 
Катерина Микитівна

учитель біології Одеського ліцею №2 Одеської міської 
ради

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Заморов 
Веніамін Веніамінович

декан біологічного факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат біологічних наук, доцент

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії

Яворська 
Вікторія Володимирівна 

декан геолого-географічного факультету Одеського 
національного університету імені  І.І. Мечникова, 
доктор географічних наук, професор (голова журі)

Адобовська 
Марія Володимирівна

доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і 
земельного кадастру Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат 
педагогічних наук, (заступник голови журі)

Тертична 
Юлія Олексіївна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 



(відповідальний секретар)

Куделіна 
Світлана Борисівна

старший викладач кафедри економічної та соціальної 
географії і туризму Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова 

Бранчук 
Оксана Миколаївна

учитель географії Одеського ліцею №118 Одеської 
міської ради

Буяновський 
Андрій Олександрович

завідувач кафедри географії України, ґрунтознавства і 
земельного кадастру Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат 
географічних наук

Гижко 
Лілія Володимирівна

доцент кафедри фізичної географії, 
природокористування і геоінформаційних технологій 
Одеського національного університету імені                        
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук

Ганєва 
Наталя Володимирівна

учитель географії приватного закладу «Одеський ліцей 
«Чорноморський»»

Гонтенко 
Катерина Анатоліївна

учитель географії Одеського ліцею №56 Одеської 
міської ради

Гула 
Вікторія Олександрівна

учитель географії Чорноморського ліцею №4 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Костюк 
Валентин Никандрович

учитель географії Одеського ліцею №44 Одеської 
міської ради

Коломієць 
Катерина Василівна

доцент кафедри економічної та соціальної географії і 
туризму Одеського національного університету імені      
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук

Левченко 
Ірина Ігорівна

учитель географії Одеського ліцею №80 Одеської міської 
ради

Муркалов 
Олександр Борисович

доцент  кафедри фізичної географії, 
природокористування і геоінформаційних технологій 
Одеського національного університету імені                            
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук

Ожован 
Олена Олександрівна

доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і 
земельного кадастру Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат біологічних 



наук

Приходько 
Зоя Володимирівна

доцент кафедри економічної та соціальної географії і 
туризму Одеського національного університету імені   
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук,

Радченко 
Олена Валентинівна

учитель географії Одеського ліцею №39 Одеської 
міської ради

Роскос 
Наталія Олександрівна

учитель географії Одеського економічного ліцею 
Одеської міської ради 

Станєва 
Олександра Борисівна

учитель географії Одеського ліцею «Маріїнський» 
Одеської міської ради 

Стоян 
Олександр 
Олександрович

доцент кафедри фізичної географії, 
природокористування і геоінформаційних технологій 
Одеського національного університету імені                       
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук

Стоянова 
Тетяна Миколаївна

учитель географії Одеського ліцею «Лідер» Одеської 
міської ради 

Сич 
Віталій Андрійович 

професор кафедри економічної та соціальної географії і 
туризму Одеського національного університету імені         
І.І. Мечникова, доктор географічних наук, професор

Шашеро 
Антоніна Миколаївна  

доцент кафедри економічної та соціальної географії і 
туризму Одеського національного університету імені        
І.І. Мечникова, кандидат географічних наук

Тортик 
Микола Йосипович

доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і 
земельного кадастру Одеського національного 
університету імен І.І. Мечникова, кандидат 
географічних наук

Тригуб 
Валентина Іванівна

доцент кафедри географії України, ґрунтознавства і 
земельного кадастру Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат 
географічних наук

Усенко 
Світлана Робертівна

учитель географії Одеського ліцею №53 Одеської міської 
ради

Хомутов 
Віктор Анатолійович

викладач кафедри економічної та соціальної географії і 
туризму Одеського національного університету імені          
І.І. Мечникова



ЕКСПЕРТ- КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Вихованець 
Галина Володимирівна

професор кафедри фізичної географії, 
природокористування і геоінформаційних технологій 
Одеського національного університету імені                   
І.І. Мечникова, доктор географічних наук

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки

Нестерова 
Катерина Сергіївна

завідувач кафедри економіки та міжнародних відносин 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
економічних наук, доцент (голова журі)

Ломачинська 
Ірина Анатоліївна

завідувач кафедри економіки та підприємництва 
економіко-правового факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, доктор 
економічних наук, доцент (заступник голови жуpi)

Тертична 
Юлія Олексіївна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Алєксєєнко 
Ольга Володимирівна

учитель економіки Чорноморського ліцею №4 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Вакалюк 
Олена Віталіївна

аспірантка кафедри економіки та підприємництва 
Одеського національного університету імені                 
І.І. Мечникова

Войцеховска
Аліна Євгенівна  

аспірантка кафедри економіки та підприємництва 
Одеського національного університету імені                     
І.І. Мечникова 

Гаврилюк 
Юрій Валентинович

аналітик управління аналізу корпоративного бізнесу 
ПАТ «БАНК ВОСТОК»

Гайнулліна 
Олена Миколаївна

учитель економіки ліцею «Лідер» міста Білгорода-
Дністровського Одеської області

Зеркіна 
Оксана Олександрівна

доцент кафедри економіки та міжнародних відносин 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
економічних наук

Касьянова 
Валерія Анатоліївна

доцент кафедри економіки та підприємництва 
Одеського національного університету імені                    



І.І. Мечникова, кандидат фізико-математичних наук, 
доцент

Пічугіна 
Юлія Валеріївна

викладач комунального закладу «Рішельєвський 
науковий ліцей», кандидат економічних наук

Рассаднікова
Світлана Іванівна

доцент кафедри економіки і міжнародних економічних 
відносин Міжнародного гуманітарного університету, 
кандидат економічних наук, доцент

Райчева 
Лариса Іванівна

доцент кафедри економіки та міжнародних відносин 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
економічних наук

Тюхтенко 
Наталя Анатоліївна 

професор кафедри менеджменту та інновацій Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, доктор 
економічних наук, професор

Харитонова 
Бела Григорівна

учитель економіки Одеського економічного ліцею 
Одеської міської ради 

Чуркіна
Ірина Євгенівна

професор кафедри менеджменту та інновацій Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, доктор 
економічних наук, доцент

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Доброва 
Тетяна Георгіївна

доцент кафедри економіки та підприємництва 
Одеського національного університету імені                    
І.І. Мечникова, кандидат економічних наук, доцент

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформатики

Стрелковська 
Ірина Вікторівна 

декан факультету кібербезпеки, програмної інженерії 
та комп’ютерних наук Міжнародного гуманітарного 
університету, доктор технічних наук, професор 
(голова журі)

Антоненко 
Олександр Сергійович

доцент кафедри математичного забезпечення 
комп’ютерних систем Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова, кандидат фізико-
математичних наук (заступник голови журі) 

Чебаненко 
Наталя Олегівна

методист науково-методичної лабораторії 
природничо-математичної, інформатичної та STEM-
освіти кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» (відповідальний секретар)



Байрамова 
Юлія Миколаївна

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

Вакарчук 
Анна Олександрівна 

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Горбачов 
Віктор Едуардович

доцент кафедри інформаційних технологій 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
технічних наук

Григор’єва 
Тетяна Ігорівна

завідувач кафедри інформаційних технологій 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
технічних наук, доцент

Йона 
Лариса Григорівна 

завідувач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук, доцент

Клімішина 
Ірина Вікторівна

викладач кафедри інформаційних технологій  
Міжнародного гуманітарного університету

Мазур 
Анна Дмитрівна 

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

Максимов 
Артур Леонідович

старший викладач кафедри оптимального керування та 
економічної кібернетики Одеського національного 
університету імені І.І. Мечникова

Мартинова 
Олена Миколаївна

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Паскаленко 
Вікторія Миколаївна

викладач кафедри інформаційних технологій  
Міжнародного гуманітарного університету

Педяш 
Володимир Віталійович

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Русу 
Олександр Петрович

доцент кафедри комп’ютерних наук Міжнародного 
гуманітарного університету, кандидат технічних наук



Соловська 
Ірина Миколаївна

завідувач кафедри комп’ютерних наук Міжнародного 
гуманітарного університету, кандидат технічних наук, 
доцент

Швець 
Оксана Володимирівна

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Колесова 
Олена Анатоліївна

старший викладач кафедри філософії освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат філософських наук 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних 
технологій

Стрелковська 
Ірина Вікторівна 

декан факультету кібербезпеки, програмної інженерії та 
комп’ютерних наук Міжнародного гуманітарного 
університету, доктор технічних наук, професор (голова 
журі)

Соловська 
Ірина Миколаївна

завідувач кафедри комп’ютерних наук Міжнародного 
гуманітарного університету, кандидат технічних наук, 
доцент (заступник голови журі)

Чебаненко 
Наталя Олегівна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Байрамова 
Юлія Миколаївна

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

Вакарчук 
Анна Олександрівна 

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Горбачов 
Віктор Едуардович

доцент кафедри інформаційних технологій 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 
технічних наук

Григор’єва 
Тетяна Ігорівна

завідувач кафедри інформаційних технологій 
Міжнародного гуманітарного університету, кандидат 



технічних наук, доцент

Йона 
Лариса Григорівна 

завідувач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук, доцент

Кіт 
Ігор Володимирович 

учитель інформатики Одеського ліцею «Освітні ресурси 
та технологічний тренінг» №94 імені Володимира 
(Зеєва) Жаботинського Одеської міської ради 

Клімішина 
Ірина Вікторівна

викладач кафедри інформаційних технологій  
Міжнародного гуманітарного університету

Мазур 
Анна Дмитрівна 

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

Малєнкова 
Марина Миколаївна

учитель інформатики Тарутинського ліцею 
Тарутинської селищної ради Одеської області

Мартинова 
Олена Миколаївна

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Паскаленко 
Вікторія Миколаївна

викладач кафедри інформаційних технологій  
Міжнародного гуманітарного університету

Педяш 
Володимир Віталійович

доцент кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету, кандидат технічних наук

Русу 
Олександр Петрович

доцент кафедри комп’ютерних наук Міжнародного 
гуманітарного університету, кандидат технічних наук

Фучеджи 
Тетяна Олександрівна

учитель інформатики Тарутинського ліцею 
Тарутинської селищної ради Одеської області

Швець 
Оксана Володимирівна

викладач кафедри комп’ютерної інженерії та 
інноваційних технологій Міжнародного гуманітарного 
університету

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Колесова 
Олена Анатоліївна

старший викладач кафедри філософії освіти КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради», кандидат філософських наук 



Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з обслуговуючої праці

Бухтій 
Ольга Володимирівна

учитель технологій Нерубайського академічного ліцею 
№1 Нерубайської сільської ради Одеського району 
Одеської області, Заслужений вчитель України (голова 
журі)

Осіченко 
Наталя Володимірівна 

заступник директора, учитель технологій, креслення та 
інформатики Таїровського ліцею Таїровської селищної 
ради Одеського району Одеської області (заступник 
голови журі)

Нікітенко 
Регіна Іванівна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Голумбієвська 
Ніна Табрисівна

учитель трудового навчання та технологій Одеської 
гімназії №18 Одеської міської ради 

Дембицька 
Наталія Валентинівна

учитель трудового навчання та технологій комунального 
закладу «Ананьївський спеціалізований ліцей 
спортивного профілю Одеської обласної ради»

Мурсалимова 
Ірина Іванівна

консультант гуманітарного напряму комунальної 
установи «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської області 

Маруняк 
Лариса Василівна

учитель трудового навчання та технологій 
Нерубайського академічного ліцею №1 Нерубайської 
сільської ради Одеського району Одеської області

Кошмак 
Ірина Петрівна

учитель Одеського ліцею №53 Одеської міської ради 

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Кучерявенко 
Олена Миколаївна

учитель технологій Чорноморського ліцею №2 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з технічної праці

Бухтій учитель технологій Нерубайського академічного ліцею 



Ольга Володимирівна №1 Нерубайської сільської ради Одеського району 
Одеської області, Заслужений вчитель України (голова 
журі)

Антонюк
Наталія Костянтинівна 

заступник директора, учитель трудового навчання       
та технологій Одеського ліцею № 51 Одеської міської 
ради (заступник голови журі)

Нікітенко 
Регіна Іванівна

методист науково-методичної лабораторії природничо-
математичної, інформатичної та STEM-освіти кафедри 
методики викладання і змісту освіти КЗВО «Одеська 
академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 
(відповідальний секретар)

Куліков 
Андрій Васильович

учитель трудового навчання та технологій Матроського 
закладу загальної середньої освіти Саф’янівської 
сільської ради Ізмаїльського району Одеської області

Молчанов 
Борис Григорович

учитель трудового навчання та технологій Одеського 
ліцею №63 Одеської міської ради

Турчинов 
Володимир Сергійович

учитель трудового навчання та технологій обласного 
закладу «Спеціалізована загальноосвітня школа- 
інтернат «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського»

Щукін 
Петро Наумович

учитель трудового навчання Шабівського закладу 
загальної середньої освіти  І-ІІІ ступенів Шабівської 
сільської ради Білгород-Дністровського району 
Одеської області

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Адаменко 
Олег Олександрович

методист Центру професійного розвитку педагогічних 
працівників Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеськой области 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з польської мови та 
літератури

Яковенко 
Людмила Іванівна

завідувач кафедри професійно орієнтованої польської 
мови Українсько-польського навчально-наукового 
інституту Національного університету «Одеська 
політехніка», кандидат філологічних наук, доцент 
(голова журі)



Тожиєва  
Віталія Валентинівна

старший викладач кафедри професійно орієнтованої 
польської мови Українсько-польського навчально-
наукового інституту Національного університету 
«Одеська політехніка»,  кандидат філологічних наук 
(заступник голови журі)

Карайван 
Наталя Іванівна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Потапова 
Людмила Анатоліївна

учитель польської мови та літератури Одеського ліцею 
№121 Одеської міської ради 

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Анікіна 
Марина Ігорівна

асистент кафедри професійно орієнтованої польської 
мови Українсько-польського навчально-наукового 
інституту Національного університету «Одеська 
політехніка» 

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з румунської мови та 
літератури

Лунгу
Наталія Федорівна

учитель румунської мови та літератури 
Приозерненського закладу загальної середньої освіти 
Суворовської селищної ради Ізмаїльського району 
Одеської області (голова журі)

Могорян 
Тетяна Іванівна

учитель румунської мови та літератури  
Новоселівського закладу загальної середньої освіти 
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області (заступник голови журі)

Карайван 
Наталя Іванівна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Каун-Ікім 
Анжела Георгіївна

учитель румунської мови та літератури Орлівського 
ліцею Ренійської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області

Ліскевич 
Наталія Валентинівна

учитель румунської мови та літератури Комишівського 
закладу загальної середньої освіти Саф’янівської 



сільської ради Ізмаїльського району Одеської області

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Дякону 
Марія Павлівна 

учитель румунської мови та літератури Озернянського 
ліцею Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської області

Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з болгарської мови та 
літератури

Георгієва
Світлана Іванівна 

доцент кафедри загального та слов’янського 
мовознавства філологічного факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук (голова журі)

Кара 
Наталя Василівна

учитель болгарської мови та літератури обласного 
закладу «Спеціалізована загальноосвітня школа-
інтернат «Болградська гімназія імені Г.С. Раковського», 
Заслужений вчитель України (заступник голови журі)

Карайван 
Наталя Іванівна

методист науково-методичної лабораторії суспільно-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Арнаутова 
Олена Власівна

учитель болгарської мови та літератури Зорянського 
ліцею Саратської селищної ради Білгород-
Дністровського району Одеської області

Драгнєва
Світлана Іванівна

віце-президент Асоціації болгар України

Нанкова 
Майя Іванівна

учитель болгарської мови та літератури Кам’янського 
ліцею Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського 
району Одеської області

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ

Стоянова 
Дарина Федорівна 

доцент кафедри загального та слов`янського 
мовознавства філологічного факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук



Журі ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з мови іврит та 
єврейської літератури 

Дреєрман
Марк Григорович

голова Благодійної організації «Тіква – Ор Самеах» 
(голова журі)

Свінтковська
Світлана Андріївна

старший викладач кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (заступник голови журі)

Плетньова 
Лариса Анатоліївна

методист науково-методичної лабораторії соціально-
гуманітарної освіти кафедри методики викладання             
і змісту освіти КЗВО «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (відповідальний 
секретар)

Вінглер Нехама учитель мови іврит приватного закладу «Одеський 
приватний ліцей «Хабад»»

Сурінова 
Оксана Олександрівна

учитель мови іврит приватного закладу «Одеський 
приватний ліцей «Хабад»»

Щербатюк 
Раїса Іванівна

учитель мови іврит Одеського ліцею «Освітні ресурси 
та технологічний тренінг» №94 імені Володимира 
(Зеєва) Жаботинського Одеської міської ради 

ЕКСПЕРТ-КОНСУЛЬТАНТ ОЛІМПІАДИ:

Дмитрієв 
Сергій Вікторович

доцент кафедри загального та слов’янського 
мовознавства філологічного факультету Одеського 
національного університету імені І.І. Мечникова, 
кандидат філологічних наук, доцент

Заступник директора               Таїса АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації
від «___»________2023 р. №_____

Графік
проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

у 2023/2024 навчальному році 

Дата Навчальний предмет
за окремим графіком математика 

І турза окремим графіком математика (конкурсний відбір на IV етап)
ІІ турза окремим графіком інформаційні технології

за окремим графіком інформатика (І тур)
за окремим графіком інформатика (ІІ тур)

06.01 фізика
13.01. біологія (теоретичний (відбірковий) тур)
20.01 географія
27.01 українська мова і література
27.01 економіка
03.02 біологія (практичний тур)

ІІ тур 03.02 французька мова, іспанська мова, німецька мова
04.02 астрономія
10.02 технології (трудове навчання) (теоретичний тур)
10.02 хімія
11.02 екологія

17.02 історія
18.02 англійська мова
22.02 мова іврит та єврейська література
24.02 румунська мова та література, 

болгарська мова та література, 
польська мова та література

24.02 правознавство
24.02 технології (трудове навчання) 

 (практичний тур)

Заступник директора Таїса АБОЗІНА



Додаток 3
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації
від «___»________2023р.  №_____

Порядок проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

1. ІІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з української мови та 

літератури, історії, правознавства, хімії, фізики, екології, географії, економіки, 

інформатики, інформаційних технологій, астрономії, іноземних мов 

(англійської, німецької, французької, іспанської), польської мови та літератури, 

румунської мови та літератури, болгарської мови та літератури, мови іврит та 

єврейської літератури провести у такому порядку:

- заїзд та реєстрація учасників олімпіад за місцем проведення                     

з 9.00 до 10.00;

- виконання олімпіадних завдань з 10.00 до 14.00;

- перевірка робіт з 14.00 в день проведення олімпіади;

- оприлюднення попередніх результатів перевірки робіт учасників 

олімпіади – на третій день після її проведення;

- робота апеляційної комісії та оголошення результатів – на п’ятий день 

після проведення олімпіади.

2. ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з біології провести у 

такому порядку:

- виконання олімпіадних завдань теоретичного (відбіркового) туру з 10.00 

до 14.00 в онлайн-форматі;

- перевірка робіт з 14.00 в день проведення олімпіади;

 - повідомлення учасників олімпіади про попередні результати перевірки 

робіт теоретичного (відбіркового) туру (на третій день після її проведення);

- робота апеляційної комісії у онлайн – режимі в день оголошення 

результатів;

- визначення учасників практичного туру олімпіади;



- заїзд та реєстрація учасників олімпіад практичного туру за місцем 

проведення з 9.00 до 10.00;

- виконання олімпіадних завдань практичного туру з 10.00 до 14.00;

- оголошення результатів – на третій день після проведення практичного 

туру;

 - робота апеляційної комісії на п’ятий день після проведення олімпіади в 

онлайн-форматі.

3. ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з технологій (трудового 

навчання) провести у такому порядку: 

- виконання олімпіадних завдань теоретичного туру з 10.00 до 14.00         

в онлайн-форматі;

- перевірка робіт з 14.00 в день проведення олімпіади;

- повідомлення учасників олімпіади про попередні результати перевірки 

робіт теоретичного туру (наступного дня);

- робота апеляційної комісії з 9.00 до 10.00 в день оголошення результатів 

теоретичного туру;

- визначення учасників практичного туру олімпіад;

- виконання олімпіадних завдань практичного туру з виготовлення, 

оздоблення виробу проводиться в онлайн-форматі та фіксується на відео у 

будь-якому доступному форматі без редагування, зі збереженням звукового 

фону і розміщується на YouTube каналі, в режимі видимості «не для всіх»;

- готові вироби надсилаються для оцінювання членами журі на адресу 

базового закладу проведення;

- робота апеляційної комісії з 9.00 до 10.00 в день оголошення результатів 

практичного туру;

- оголошення результатів – на третій день після проведення практичного 

туру.

4. ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики провести у 

такому порядку:

- заїзд та реєстрація учасників олімпіади за місцем проведення з                

8.30 до 9.30;

- виконання олімпіадних завдань з 10.00 до 14.00;



- перевірка робіт з 14.00 в день проведення олімпіади;

- оприлюднення результатів перевірки робіт;

- робота апеляційної комісії з 15.00 до 16.00 наступного дня після 

оголошення результатів; 

- визначення учасників до конкурсного відбору на ІV етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з математики;

- заїзд та реєстрація на участь у конкурсному відборі на ІV етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики за місцем проведення                 

з 8.30 до 9.30; 

- виконання завдань конкурсних випробувань з 10.00 до 14.00;

- оприлюднення підсумкових результатів – на третій день після 

проведення відбіркового туру.

Заступник директора                Таїса АБОЗІНА



Додаток 4
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації
від «___»________2023р.  №_____

Алгоритм дій під час 
проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

у разі надходження сигналу «Повітряна тривога» 

У разі надходження сигналу «Повітряна тривога» особи, які залучені до 
проведення змагань, повідомляють учасників про наявність загрози їх безпеці 
та припинення змагання. 

Секретар журі фіксує час призупинення виконання завдань. Учні 
залишають роботи та тексти олімпіадних завдань на робочому місці та 
переходять до захисної споруди цивільного захисту з особистими речами та 
«тривожним пакетом». Під час повітряної тривоги аудиторія, в якій 
проводяться змагання, залишається закритою.

Усі учасники змагань до завершення повітряної тривоги залишаються в 
захисній споруді цивільного захисту. 

Під час перебування в захисній споруді цивільного захисту члени журі та 
особи, які залучені до проведення змагань, здійснюють спостереження за 
дотриманням учнями норм академічної доброчесності.

Після завершення повітряної тривоги учень самостійно приймає рішення 
про продовження або припинення участі у змаганні. У разі, якщо учасник 
достроково прийняв рішення щодо припинення участі у змаганні, він власноруч 
пише заяву у довільній формі. У такому випадку журі буде оцінювати розв’язки 
завдань, виконаних до сповіщення повітряної тривоги.

Виконання завдань продовжується після припинення повітряної тривоги, 
але не пізніше, ніж через 20 хвилин. 

Секретар журі оголошує учням час, який додається до продовження 
змагання, а також уточнює час завершення роботи виконання завдань.

Якщо повітряна тривога триває до 2 годин, то після відбою повітряної 
тривоги всі учасники змагань повертаються із захисної споруди цивільного 
захисту до приміщення проведення змагань, займають свої попередні місця й 
продовжують виконання робіт.

Якщо повітряна тривога триває понад 2 годин, і розпочалася в першу 
годину виконання олімпіадних завдань, організаційний комітет та журі може 
визначити олімпіаду як таку, що не відбулась.



Якщо повітряна тривога триває понад 2 годин, і сповіщення надійшло 
через дві години після початку виконання олімпіадних завдань, журі оцінює 
виконані роботи та визначає переможців за рейтингом.

У разі виникнення інших надзвичайних ситуацій під час проведення 
змагань голова журі, за погодженням з організаційним комітетом, приймає 
рішення про можливість продовження змагань та час їх завершення. У такому 
випадку завершення змагання має відбутися не пізніше 16.00.

Заступник директора                 Таїса АБОЗІНА




